２０２０年４月６日

保護者の皆様

日本聾話学校

校長 鈴木 実

入学式・始業日の持ち方の変更と登校日の中止などについて

日頃より本校の教育にご理解とご協力をくださいまして感謝申し上げます。

新しい年度が始まり、いよいよ明日入学式ということになりましたが、東京を中心とした首都圏での新型コロナ

ウィルス感染症の拡大は勢いを増しており、政府による緊急事態宣言も近々に発令される見通しとなっておりま

す。本校では、子どもたちとそのご家族、教職員の健康を守ることを第一に考え、明日以降予定されていた今

週中の教育活動につきまして、以下のように変更することにいたしました。急な変更となり大変ご迷惑をおかけ

いたしますが、何卒ご理解とご協力をいただけますようお願い申し上げます。

入学式・始業日について

・各学部が集まっての入学式は中止といたします

・入学式・始業日ともに、学年をずらしての登下校といたします

・屋外で、短時間で行います。内容は担任との顔合わせ、必要な物の配布です。

 幼稚部 小学部 中学部

集合場所 幼稚部園庭 中庭 ライシャワ・ホール前

登校時間   小３ ８：４５

 きつね ９：００ 小４ ９：００ 中３ ９：００

 たんぽぽ ９：１５ 小６ ９：１５

 ちゅうりっぷ ９：３０ 小２ ９：３０ 中２ ９：３０

   小５ ９：４５

 もも １０：３０ 小１ １０：３０ 中１ １０：３０

  混雑を避けるため、なるべく時間に合わせて登校してください

・駐車場 幼稚部 ： フェリシア館

  小中学部 ：  学校前

  新入学生（もも、小１、中１） ： フェリシア館

登校日について

８日（中学部）、９日（幼稚部）、１０日（小学部）に予定していた登校日は中止といたします

オーディオロジーオープン日

４月１０日（金）、１４日（火）、１７日（金）、２１日（火）、２４日（金）、３０日（木）

午前中の対応といたします。

来校希望の際は電話又は FAXでご予約ください。

来校時は必ず事務室で受付をして、その場（玄関）でお待ちください。

その他５月以降の行事について

 休校期間の延長に伴い、5 月以降の諸行事については以下のように変更いたします

 ・創立記念礼拝 5 月 25 日からの週を創立記念週間とし、各部で礼拝を行う

 ・運動会  中止

 ・各種健康診断 延期（各校医との相談が必要なため時期は未定）

 ・PTA 幹事会 5 月 8 日、5 月 15 日

 ・PTA 総会  紙面上で実施ということも含め検討中

 ・全校参観日 9 月 19 日（土）に変更

 ・催物  中止

 ・修学旅行 9 月 11 日～13 日に変更

夏季休業期間の変更について

 休校期間が長くなっております。その間に行えなかった教育活動の補いをするために、夏季休業の

期間を以下の通りに変更いたします。

 2020 年度の夏季休業 ･･･ 2020年 8月 1日（土）～31日（月）

 1学期終業日を 7月 31日（金）、2学期始業日を 9月 1日（火）といたします。

修正を加えた年間予定表を４月７日に配布いたします。

（お配りする予定についても変更となる可能性があります。）

各部の取り組みの詳細については、後日改めてご案内いたします。

休校中の連絡について

・休校中は、教職員も可能な限り在宅とすることにしております。

・平日は管理職、事務の者が交代で出勤しております。

・担任との連絡を取りたい場合は、学校にご連絡ください。又は担任に直接連絡をしていただくので

も構いません。

以上様々な変更、中止等のお知らせをいたしましたが、感染症の拡大状況によって今後これらの予定

も変更となる場合があります。どの判断についても苦渋の決断となったものばかりです。何卒ご理解

とご協力をくださいますよう重ねてお願い申し上げます。